η) IV,76,1 apud Germanos diversis sententiis certabatur. Civilis (sc. censebat) . . Tutor . . adfirmabat. 1,29,8 certatum (est) inde sententiis, cum alii . . permulcendum militem censerent, alii . . 68,2 hand minus inquires Germanus spe, cupidine et diversis ducum sententiis agebat, Arminio sinerent egredi . . suadente, atrociora Inguomero. 4,50,4 discordia accessit, his deditionem, aliis mortem . . parantibus; et erant qui . . eruptionem suaderent. neque ignobiles *tantum *his diversi sententiis (erant), verum . . 43,6 (templum) Lacedaemonii firmabant . . Philippi . . armis adeptum ac post Caesaris et Antonii sententia redditum.

θ) 1,48,11 de sententia legati statuunt tempus, quo . . 12,12,7 excitis quorum de sententia petitus (erat) rex. — 2,78,1 Piso . . in sententiam (Domitii) trahitur. 12,48,9 in hanc s. itum (est). — 6,12,7 ante s. collegii cf. α.

b) *spec.* 1) de *senatu*, etiam iudicis munere fungente i. q. *meinung, stimme, antrag, urteil* α) IV,6,15 Marcellus urnam postulabat, quae *consulis designati* sententia fuerat. 1,79,16. 2,32,6. 35,2. 3,23,9. 34,22. 49,9. 51,2. 4,20,5. 11,22,23. 14,45,1 s. *Cassii*. 3,14,15 populi ante

curiam voces audiebantur: non temperatos manibus, si *patrum* sententias evasisset. 13,44,23 sententia patrum et lege de sicariis condemnatur. 12,59,8 vim vitae suae attulit ante sententiam *senatus*. 13,8,1 apud senatum omnia in maius celebrata sunt sententiis *eorum*, qui supplicationes . . censuere. 14,49,2 s. *eius* cf. i.

β) III,37,3 *initium* atrocis in Caecina sententiae a Vitellio factum (est). 6,2,19 neque *ut ultra *abolitionem* sententiae suaderet (Tiberius). 3,59,5 Tiberius . . decretas . . caerimonias temperavit, . . arguens *insolentiam* sententiae. 16,22,13 habet (Thrasea) . . satellites, qui nondum *contumaciam* sententiarum (seiner abstimmungen), sed habitum vultumque eius sectantur. IV,4,3. 2,33,7. 37,7. 38,6. 14,42,9 *loco* sententiae cf. b. 1 p. 781^a.

γ) 6,5,1. 10,12 *actor* cf. δ.

δ) D 41,14 quid opus est *longis* in senatu sententiis, cum optimi cito consentiant? III,37,3 *atrox* s. cf. β. 5,3,14 cum atroci s. 6,2,2 atroces s. cf. η dico. 16,11,2 adfertur parari cognitionem senatus et *trucem* s. 6,5,1 Cotta, *saevissimae* cuiusque sententiae auctor. 10,12 Piso pontifex . . nullius *servilis* sententiae sponte auctor, et quotiens necessitas ingrueret, sapienter moderans. IV,4,16 *honorifica* in principem cf. η promo. 3,65,1 essequi sententias haud institui nisi *insignes* per honestum aut *notabili dedecore*. 2,35,2 ni pretium foret Pisonis et Galli super eo negotio *diversas* s. noscere. Piso . . censebat . . Gallus . . dicebat. D 36,30. IV,8,1 sua s. 9,9. 1,8,16. 2,36,6. 3,18,1. 4,30,9 ea s. 3,69,23. 13,27,13 haec s.

ε) 2,36,6 (Gallus) censuit . . hand dubium erat eam sententiam altius *penetrare* et arcana imperii *temptari* (sc. eā sententiā). 13,27,13 haec s. *valuit*.

ζ) 3,50,8 est locus sententiae, per quam neque huic delictum impune sit et . . 14,45,1 sententiae Cassii . . nemo unus *contra ire* ausus est.

η) 4,64,9 *adduntur* sententiae, ut . . 13,49,4 non referrem . . senatus consultum . . nisi Thrasea contra dixisset praebuissetque materiem obtractatoribus *arguendae* sententiae i. q. seine meingungsäusserung zu rügen. 15,22,1 magno adsensu *celebrata* (est) s., non tamen *senatus* consultum perfici potuit. 1,8,16 interrogatus a Tiberio, num se mandante eam sententiam prompsisset, sponte *dixisse* (sc. sententiam) respondit. 77,5 actum (est) de ea seditione apud patres dicebanturque sententiae, ut . . intercessit . . tribunus plebei. 3,22,15 exemit (Tiberius) Drusum consulem designatum dicendae primo loco sententiae. 4,30,1 dictis dein sententiis, ut Serenus more maiorum puniretur, . . intercessit (Tiberius). Gallus cum Gyaro . . claudendum censeret, id quoque aspernatus est. 6,2,2 Romae . . atroces sententiae dicebantur, in effigies quoque ac memoriam eius (Liviae), et bona Seiani . . ut in fiscum cogentur . . Scipiones haec . . censebant. 13,49,9 licere patribus, quotiens ius dicendae sententiae accepissent, quae vellent expromere relationemque in ea postulare. 23,11 Burrus

quamvis reus inter iudices sententiam dixit. 3,34,32 sic Caecinae sententia *elusa* est. 14,15 *evadere* cf. *α*. 12,9,3 designatum consulem . . . ingentibus promissis inducunt sententiam *ex-promere*, qua oraretur Claudius . . . 3,65,1 *exsequi* (ausführlich berichten) cf. *δ*. 1,74,17 se quoque (Tiberium) in ea causa *laturum* sententiam palam et iuratum, quo ceteris eadem necessitas fieret cf. 74,22 tulit (sc. sententiam cf. p. 457 f.) absolvi reum. IV,8,1 Marcellus non suam sententiam *inpugnari*, sed consulem designatum censuisse dicebat. 2,35,2 *noscere* cf. *δ*. 11,6,13 talia dicente consule designato, consentientibus aliis, *parabatur* sententia, qua lege repetundarum tenerentur. 16,11,2 cf. *δ*. IV,9,6 eam curam consul . . . principi reservabat: Helvidius arbitrio senatus agendum censuit. cum *perrogarent* sententias consules, . . . tribunus plebis intercessit. 4,16 ubi ad Helvidium praetorem designatum ventum (est), *prompsit* sententiam ut honorificam in novum principem** 1,8,16 cf. supra dico. IV,41,2. 3,17,17. 4,56,13. 11,4,13. 3,68,4 sententiam *rogare* cf. rogo A. b. *α*. 3,51,2 solus Lepido Blandus . . . adsensit: ceteri sententiam Agrippae *secuti* (sunt). 1,85,17 *versare* sententias et huc atque illuc *torquere* (patres). IV,9,9 censuerat Helvidius, ut . . . eam sententiam modestissimus quisque silentio, deinde oblivio *transmisit*. fuere qui et *meminissent*. D36,30 parum (erat) in senatu breviter censere, nisi quis ingenio et eloquentia sententiam suam *tueretur*.

θ) D41,14 quid *opus est* longis s. cf. *δ*. 14,49,15 non ideo aut consules mutavere relationem aut Thrasea *decessit* sententia ceterive quae probaverant deserere. — 2,32,6 supplicationum dies Pomponii sententia constituti (sunt). 3,49,9 sententia Haterii consulis designati indictum (est) reo ultimum supplicium. 4,20,5 Sosia in exilium pellitur Galli sententia, qui . . . censuerat. 11,6,13 cf. *η* paro. 22,23 donec sententia Dolabellae velut venundaretur (quaestura). 12,9,3 cf. *η* expromo. 13,8,1 cf. *α*. 44,23 cf. *α*.

ι) 3,50,8 *per* s. cf. *ξ*. — 1,79,16 superstitione valuit, ut in sententiam Pisonis concederetur, qui nil mutandum censuerat. 3,23,9 itumque (est) in s. Blandi, a quo aqua atque igni arcebat. 4,30,9 ibaturque in eam s., ni . . . 14,49,2 postquam discessionem consul permiserat, pedibus in s. eius iere. 3,69,23 in hanc s. facta (est) discessio. — 3,57,5 Silanus . . . dixit *pro* sententia, ut . . . 15,74,12 consulem designatum pro s. dixisse, ut . . . — 3,18,1 multa *ex* ea s. mitigata sunt a principe. — 5,3,14 pauci . . . ut referretur postulavere, promptissimo Cotta *cum* atroci s. — 12,59,8 *ante* s. senatus.

2) 16,4,12 sententias *iudicum* (preisrichter) *opperiebatur* ficto pavore (Nero).

B) a) i. q. *sinn*, *inhalt* IV,75,2 misere ad Cerialem *epistulas*, quarum haec sententia fuit. 3,52,16 Tiberius . . . *litteras* ad senatum composuit, quarum sententia in hunc modum fuit. — 6,20,10 (Galbam) Graecis verbis in hanc s. adlocutus est.

b) α) i. q. *gedanke* D21,11 (secunda in Va-

tinium oratio) est verbis ornata et sententiis, auribus iudicum accommodata. 26,9 ut lascivia verborum et *levitate* sententiarum et licentia compositionis histrionales modos expriment. 23,25 is compositionis decor, ea sententiarum *planitas* (klarheit) est, . . . ut . . . Etiam ad β pertinere potest.

β) i. q. *sentenz* D20,6 nisi aut . . . *colore* sententiarum aut nitore . . . descriptionem invitatus et corruptus est, aversatur (iudex dicentem). 20,17 sensus aliquis *arguta* et *brevi* s. effulsit cf. sensus B. c. 2. β. 32,18 in paucissimos sensus et *angustas* s. detrudunt eloquentiam. 22,7 locos quoque laetiores attentavit et quasdam s. *invenit* (Cicero). 23,3 nolo inridere . . . illud tertio quoque sensu (satz) in omnibus orationibus pro sententia positum 'esse videatur'. — [Loc. corrupt. 13,26,6 et 9.]

sentio. A) non nisi vi *praegn.* de malo i. q. *empfinden*, *fühlen*, *erleiden* A6,20 effecit (Agricola), ne cuius alterius *sacrilegium* res p. quam Neronis sensisset. 1,89,2 vulgus et . . . populus sentire paulatim belli *mala*, conversa in militum usum omni pecunia, intentis alimentorum pretiis. II,64,13 nec ullis postea fortunae inlecebris . . . in gaudium evicta (Sextilia) domus suae tantum *adversa* sensit.

B) a) i. q. *wahrnehmen*, *bemerk*, *merken*, *empfinden* α) in *univ.* I,82,18 sensit *invidiam* (das gehässige) miles et . . . postulabat. III,10,19 sensit *ludibrium* (die komoedie) miles, disiectisque qui tribunal tuebantur extrema vis parabatur. IV,43,6 *quod* ubi sensit Marcellus, . . . inquit . . . 2,38,21 haec . . . plures per silentium aut occultum murmur exceperunt. sensitque (sc. *id*) Tiberius; et . . . ait. 13,16 adsultatum est castris sine coniectu teli, postquam *crebras* pro munimentis *cohortes* et *nilhil remissum* sentire. — 1,47,6 quae (convicia ac probra) . . . haesisse animo eius nemo sensit. III,25,5 postquam impulsos (esse Vitellianos) sensit Antonius, denso agmine obturbabat. 1,37,1 sensit miles in tempus conficta (esse ea) statimque flagitavit. 2,20,8 sensit dux inparem (esse) comminus pugnam remotisque . . . legionibus. iubet. 6,6,5 di me deaeque peius perdant, quam perire me cotidie sentio. 44,1 sensit vetus regnandi falsos in amore odia non fingere. nec ultra moratus . . . pergit properus. — D10,34 sentio quid responderi possit.

β) vi *praegn.* III,38,25 reddendam . . . funebrem noctem, qua sciat et sentiat vivere Vitellium et imperare.

b) i. q. *urteilen*, *denken*, *eine ansicht haben* 1,52,6 multa de virtute eius memoravit (Tiberius), magis in speciem verbis adornata quam ut penitus sentire crederetur. — D15,10 neque aut Secundum aut . . . te ipsum, Aper, quamquam interdum in contrarium disputes, *aliter* sentire credo. 24,10 ac ne ipse quidem *ita* sentit, sed more veterum . . . sumpsit sibi contra dicendi partes. — D28,4 mihi partes adsignatis proferendi in medium *quae* omnes sentimus. I,1,20 rara temporum felicitate, ubi sentire quae velis et quae sentias dicere licet. — 11,4,14 rogatus sententiam Scipio, 'cum *idem*' inquit 'de admissis *Poppaeae

sentiam quod omnes, putate me idem dicere quod omnes. — [Non necessario 14,6,6 add. 'sensit' Bezenberger, Halm.]

separatim. IV,46,13 Germanicum Britannicumque militem . . s. *adsistere* iubet.

separatio. IV,46,18 praecipua Germanici militis formido (erat), tamquam ea separatione ad caedem destinaretur.

separo. A) *propr. a* 3,68,8 Lentulus separanda Siliani materna bona . . reddendaque filio dixit i. q. aussondern. G 26,7 ut . . *prata* separant (sc. a cetero agro) i. q. besonderes weideland anlegen cf. contendo.

b) *add. praep. a* G 1,3 *Germania* omnis a Gallis Raetisque et Pannoniis Rheno et Danuvio fluminibus, a Sarmatis Dacisque mutuo metu aut montibus separatur.

B) *transl. a*) α) de *hom.* G 20,5 in eadem humo degunt (domini ac servi), donec aetas separet ingenuos, virtus adgnoscat. 13,27,6 si separarentur libertini, manifestam fore penuriam ingenuorum i. q. besonders gestellt würden, nämlich innerhalb der freien: Andresen. 16,32,4 non criminibus mariti conexam: nimiae tantum pietatis ream separarent (sc. a se) i. q. causam eius a sua. V,5,6 (Iudaei a ceteris gentibus) separati epulis, *discreti* cubilibus . . II,67,2 separati primum (praetoriani milites) . . i. q. sich gesondert haltend. 11,24,30 iam moribus artibus adfinitatibus nostris mixti (Galli) aurum et opes suas inferant potius quam separati (sc. a nobis) habeant i. q. für sich allein.